
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ Г. ТУЛЫ

ПРИКАЗ

43, &   2026

О проведении итогового собеседования 
но русскому языку как допуска к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в образовательных 
организациях на территории города Тулы 
11 февраля 2026 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», письмом Рособрнадзора от 25.11.2025 № 04- 
393 «Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования 
по русскому языку в 2026 году», приказа министерства образования 
Тульской области от 27.11.2025 № 1667 «Об утверждении Порядка 
проведения итогового собеседования по русскому языку в 2026 году», в 
целях организации и проведения итогового собеседования по русскому языку 
как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
общеобразовательных организациях города Тулы в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому 
языку как допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в
образовательных организациях города Тулы 11 февраля 2026 года в 
соответствии с приказом министерства образования Тульской области от
27.11.2025 № 1667 «Об утверждении Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку в 2026 году».

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 
собеседования по русскому языку как допуска к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в образовательных организациях города Тулы Мастрюкову С.В., 
заместителя начальника отдела развития образования управления 
образования администрации города Тулы.

3. Руководителям образовательных организаций города Тулы:
3.1. обеспечить проведение итогового собеседования по русскому 

языку как допуска к государственной итоговой аттестации по



образовательным программам основного общего образования в 
образовательных организациях города Тулы 11 февраля 2026 года, 
руководствуясь Порядком проведения итогового собеседования по русскому 
языку на территории Тульской области в 2026 году (далее -  Порядок);

3.1.1. при организации проведения итогового собеседования по 
русскому языку с применением информационно - коммуникационных 
технологий, в том числе дистанционных образовательных технологий, 
руководствоваться пунктом 10 Порядка;

3.1.2. обеспечить внесение результатов итогового собеседования 
техническим специалистом в автоматизированную информационную систему 
проведения итогового собеседования по русскому языку в срок до 12.02.2026.

3.2. в срок до 12.02.2026 предоставить в муниципальное казенное 
учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы» (далее - МКУ 
«ЦНПММ г. Тулы») на адрес электронной почты: 
cnppm ssoko oge@tulareyion.org. следующие материалы:

- аудиофайлы записи ответов;
- отчет о проведении итогового собеседования;
- отсканированные заполненные формы ИС-01, ИС-02, ИС-03;
- акт о досрочном завершении собеседования, если таковой имеется 

(форма ИС-8).
4. Директору МКУ «ЦНПММ г. Тулы» С.А. Гайдуковой обеспечить:
4.1. организационно-методическое сопровождение процедуры 

проведения итогового собеседования по русскому языку как допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в образовательных организациях города Тулы 
11 февраля 2026 года;

4.2. размещение методических материалов в помощь учителям по 
вопросам организации и проведения итогового собеседования по русскому 
языку как допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на сайтах 
управления образования администрации города Тулы и МКУ «ЦНПММ г. 
Тулы» в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации.

5. Начальнику отдела образования управления образования 
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной довести данный приказ до 
сведения заинтересованных участников образовательного процесса в срок до
30.01.2026 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. 
Юдину.

Начальник управления 
образования администрации города Туль. Т.В. Золотова

mailto:oge@tulareyion.org

